Essen, 2018-06-18
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 prodcert@tuev-nord.de
agtatec ag
Allmendstrasse 24
8320 Fehraltorf
Schweiz
Beschreibung des Produktes:
(Details s. Anlage 1)

See also page 1 of the Certificate
Typbezeichnung:
Type designation:
Automatische Schiebetüren:
Automatic sliding doors:
     • STA 21
Automatische Schiebetüren in Flucht- und Rettungswegen:
Automatic sliding doors for escape routes:
     • STA 21 RED
Nennspannung:
Nominal Voltage:
100 - 240V
Nennfrequenz:
Nominal Frequency:
50 / 60Hz
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Maschinen
Nennleistung:
Nominal Power:
max. 140W
Schutzklasse:
Protection Class:
I
Schutzart:
Degree of Protection:
IP20
Arbeitstemperatur:
Operating Temperature:
-15°C...+50°C
Essen, 2018-06-18
.
Anlage 1, Seite 2 von 3
Annex 1, page 2 of 3
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 12756623
Konfigurationen:
Configurations:
Unter Verwendung des Profilsystems System 20 (20 mm und 32 mm) sowie
INDISY 20, 30 Systemverglasung SVG32 und Profilsystemen mit mindestens
4 4I =14 cm und I =10 cm  (Material EN AW-6060T66 oder besser nach EN755-2)x y
Using system 20 profile system (20 mm and 32 mm), as well as INDISY 20, 30,
4 4SVG32 system glazing and profile systems with at least l =14 cm  and l =10 cm  x y
(material EN AW-6060T66 or better according to EN 755-2)
Maximale Türflügelgewichte [kg] / Maximum door leaf weight [kg]
* zulässiges Gewicht bei reduzierter Beschleunigung/Endgeschwindigkeit
RED: Automatische Schiebetüren in Flucht- und Rettungswegen
*admissible weight in case of reduced acceleration / end speed
RED: automatic sliding doors for escape routes
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 prodcert@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Maschinen
 Typ / Type  STA 21  STA 21 RED
 Doppelschiebetüre
 Bi-parting sliding door
 2 x 75 (85*)  2 x 120
 Einseitig öffnende Schiebetüre
 Sliding door opening to one side
 1 x 120  1 x 150
 Doppelschiebetüre Teleskop
 Telescopic bi -parting sliding door
 4 x 50  4 x 80
 Einseitig öffnende Schiebetüre Teleskop
 Telescopic sliding door opening to one side
 2 x 80  2 x 90
Essen, 2018-06-18
.
Anlage 1, Seite 3 von 3
Annex 1, page 3 of 3
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 12756623